UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

   1

RESULTADO DEFINITIVO DO ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 23, DE 25 DE JULHO DE
2023, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

A Coordenação da Comissão Especial Coordenadora do Processo Seletivo de Residência em Saúde do Centro
de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo torna público o Resultado Definitivo do
procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas às pessoas que se
autodeclararam negros (pretas ou pardas), em formulário próprio do Edital nº 02/2024-CCS, em
conformidade com a Instrução Normativa MGI Nº 23, de 25 de julho de 2023.

1 - RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1 Relação dos candidatos

SELEÇÃO - ESPECIALIDADE

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

 RESULTADO

1 Residência Médica - Clínica Médica CAROLINA DOS SANTOS SOARES DEFERIDA

2 Residência Médica - Clínica Médica CINTHIA EDUARDA SANTOS SOARES DEFERIDA

3 Residência Médica - Clínica Médica PAULA BARCELOS DOS SANTOS  DEFERIDA

4
Residência Multiprofissional em Saúde -
Enfermagem. Obesidade e Doença Associadas

GESSICA DE PAULA OLIVEIRA
DEFERIDA

5
Residência Multiprofissional em Saúde -
Enfermagem. Atenção à Saúde da Criança e do
Adolescente

LAÍSSA DE PAULA DAMACENO

DEFERIDA

6
Residência Multiprofissional em Saúde -
Enfermagem. Atenção à Saúde da Criança e do
Adolescente

PRISCILA DOS SANTOS NASCIMENTO

DEFERIDA

7
Residência Multiprofissional em Saúde -
Enfermagem. Atenção à Saúde da Criança e do
Adolescente

VITÓRIA MOREIRA DE MELLO

DEFERIDA

8 Residência Médica - Ginecologia e Obstetrícia ISADORA OLIVEIRA BLACKMAN FERRAÇO  DEFERIDA

9 Residência Multiprofissional em Saúde - Nutrição ANDRESSA ALVES PEREIRA DOS SANTOS  DEFERIDA

10 Residência Multiprofissional em Saúde - Odontologia YGOR LELES CAMPOS DEFERIDO

11 Residência Médica - Oftalmologia ALICE SILVA MARTINS
INDEFERIDA

12 Residência Médica - Oftalmologia DAVI BARCELLOS RIBEIRO INDEFERIDO

13 Residência Médica - Oftalmologia JOSUÉ NATÃ SAMPAIO MONTEIRO
INDEFERIDO

14 Residência Médica - Pediatria EDUARDA CANI GATTI DEFERIDA

15 Residência Médica - Pediatria JHULLY OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

   2

1.2 DATA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 30/12/2024
1.3 DATA DA COMISSÃO RECURSAL 09/01/2025

HELDER MAUAD

DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 10/01/2025 às 21:10

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1061826?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.